Cum terribilis diseriminis recepissent nuntium, amici quidam familiae protinus ad divinum confugerunt auxilium per intercessionem Andreae Bessette sanationem a Domino petentes, quam iterum coram ipsius Beati sepulcro supplices expostulaverunt. Improviso, statim ac omnes curas omittere decretum erat, infirmus mirum ostendere coepit systematis nervorum et salutis generalis profectum, ut, praevisis examinibus rite confectis, medici eum omnino sanatum profiterentur. Clarissime patuit congruentia temporis, sicut et nexus inter invocationem Beati et sanationem Alexandri Gagné, qui nunc optima valetudine gaudet et normales exinde vitae consuetudines gerere potest.

De hac mira habita sanatione apud Curiam Archiepiscopalem Marianopolitanam inter dies 14 mensis Februarii et 2 mensis Martii anno 2005 Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 10 mensis Iunii anno 2005 probatae sunt.

Dicasterii Medicorum Collegium in Sessione diei 26 mensis Februarii anno 2009 una voce ac sententia sanationem rapidam, completam, duraturam et inexplicabilem secundum hodiernam scientiam medicam, fuisse affirmavit.

Die 27 insequentis mensis Iunii eiusdem anni, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est, quem, post breve Supplementum Inquisitionis Marianopoli die 11 mensis Septembris anno 2009 habitum, altera Sessio die 17 mensis Octobris secuta est, cuius sententiam confirmavit, die 15 mensis Decembris anno 2009, Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Excellentissimo Domino Xaverio Echevarría Rodríguez, Episcopo titulari Cilibensi, et in utroque coetu sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisee omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beati Andreae Bessette, Fratris Professi e Congregatione Sanctae Crucis, videli-*

cet de celeri, perfecta ac constanti sanatione pueri Alexandri Gagné a « trauma cranio-encefalico grave con contusione frontale, ematoma epidurale e fratture fronto-temporo-parietali multiple, coma post-cranico di grado medio-grave seguito da ipertensione endocranica maligna e sindrome ipotalamo-ipofisaria; frattura lievemente angolata della clavicola sinistra e frattura composta branca ischio-pubica sinistra ».

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ MICHAËL DI RUBERTO
Archiep. tit. Bicearensis, *a Secretis*

CAMERINEN. - S. SEVERINI IN PICENO

**Canonizationis Beatae Baptista Varano (in saeculo: Camillae), Monialis Professae
Ordinis S. Clarae (1458-1524)**

DECRETUM SUPER MIRACULO

Beata Baptista Varano (in saec.: Camilla) Camerini in Italia anno 1458 nata est. Civitatis Principis filia, nobili in sua familia pueritiam et adulescentiam degit, ostendens iam ab ineunte aetate singularem animi propensionem ad Divina percipiensque prima vocationis signa ad religiosam vitam. Urbinate in monasterio Sanctae Clarae vestem secundum regulam Sancti Francisci induit, nomen Sororis Baptistae suscipiens. Deinde una cum quibusdam sodalibus in monasterium iuxta Camerinum se transtulit.

Eius religiosae experientiae semper propria fuit ascetica exercitatio nec non mystica coniunctio cum Christo, cuius Passionem praecipue contemplabatur.

Praedita ingenio, humanis litteris religiosisque disciplinis copiose ornata, varia scripta eximiae religiositatis ex commentatione Sacrorum Librorum et liturgicis operibus prodidit.

Identidem abbatissa electa est et sua in civitate socialibus in concordiis moderatrix fuit.

Suo in monasterio, die 31 mensis Maii anno 1524, animam sancte reddidit. Summus Pontifex Gregorius XVI anno 1843 decretum confirmationis cultus a tempore immemorabili approbavit. Benedictus XVI die 19 mensis Decembris anno 2005 Decretum super virtutibus ab ea exercitis promulgavit.

Canonizationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam subiecit quandam miram sanationem puellae Cleliae Ottaviani, quae Camerini mense Septembri anno 1877 habita est et de qua disquisitum est in Processu Apostolico super vita et virtutibus Beatae, qui celebratus est iuxta Curiam Archidioecesis Camerinensis inter annos 1879 et 1881, cuius acta die 18 Martii anno 1891 a Congregatione Rituum approbata sunt et a Summo Pontifice Leone XIII die 8 insequentis mensis Aprilis confirmata sunt.

Parvula Clelia crescebat pravitatis imminutionisque corporis signa ostendens propter defectum calcii, quod claras gravesque deformationes ossium generavit, liberum incessum prohibens. Puellula propter deformationes se sustinere nequibat ita ut vix paucissimos gressus una cum auxilio alicuius adulti aut baculorum facere posset. Medici eam insanabilem iudicaverunt. Familiae amica puellae cum Beatae Baptiste Varano reliquias in ecclesia ad publicam venerationem exposituras esse comperisset, puellulam in eum locum deduxit et orans aliquanto stetit, Beatae intercessionem invocans ad puellulam aegrotam sanandam.

Tres post dies, egressa ab ecclesia, Cleliam humi ponens, eam ad se venire sollicitavit, tunc puellula, sine aliquo auxilio, consurrexit et libere primos gradus fecit.

Ab illo die puellulae salutis confirmationes eo evidentes fuerunt ut sine impedimentis libera et vivax suis in motibus crescere posset.

Evidens est concursus temporis et consequentia inter Beatae Baptiste Varano invocationem et sanationem puellulae Cleliae Ottaviani quae deinceps naturali socialique vita pollens sana fuit.

De sanatione, mira aestimata, iuxta Curiam Archiepiscopalem Camerini-Sancti Severini in Piceno celebrata est inter annos 2004 et 2007 Inquisitio dioecesana cuius iuridica validitas ab hac Congregatione per Decretum diei 15 Februarii anno 2008 est approbata.

Consilium Medicorum huius Dicasteri in Sessione diei 18 Iunii anno 2009 declaravit sanationem celerem, perfectam, constantem et ex scientiae legibus

inexplicabilem fuisse. Die 22 Septembris anno 2009 Congressus actus est Peculiaris Consultorum Theologorum, atque die 16 Novembris 2009 in sessione ordinaria se congregaverunt Patres Cardinales et Episcopi, Causae Ponente Exc.mo Domino Franco Croci Episcopo Potentino in Piceno.

Et in utroque Coetu sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beatae Baptistae Varano (in saec.: Camillae), Monialis Professae Ordinis Sanctae Clarae, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione Cleliae Ottaviani a «rachitismo».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ MICHAËL DI RUBERTO
Archiep. tit. Biccarenensis, *a Secretis*

BARCINONEN.

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Iosephi Tous y Soler, sacerdotis professi ex Ordine Fratrum Minorum Capuccinorum fundatoris Sororum Capuccinarum a Matre Divini Pastoris (1811-1871)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Servus Dei Iosephus Tous y Soler in vico *Iqualata* prope Barcinonem die 31 mensis Martii anno 1811 natus est et intra familiam primam humanam christianamque institutionem recepit idoneam. Anno

1820, postquam una cum familia Barcinonem commigratus est, ut in Conventum Fratrum Capuccinorum Xarriensem intra fines eiusdem urbis Catalauniensis ingrederetur. Die 24 mensis Maii anno 1834, studiis philosophicis atque theologicis expletis, presbyteratu auctus est. Dum in pastorali navitate apud Conventum Sanctae Matronae Barcinonensem omni studio enitebatur, bello civili anno 1835 grassante, propter leges decretas, quae in illo tempore hostilitate contra Ecclesiam adeo vigebant, ut omnem religionem prohiberent atque Institutum quodlibet vitae consecratae supprimerent, Conventum deseruit atque extra claustrum conversari compulsus est. Ex Hispania electus, Venerabilis Servus Dei Tolosam se contulit, ubi studia theologiae ad rem moralem attinentia, perfecit, titulum adipiscens Praedicatoris. Interdum, in eadem urbe ministerium exercuit Cappellani Monialium Sancti Benedicti ab Adoratione Perpetua.

Repetita patria, aggregatus est in paroeciam Barcinonensem Sancti Francisci de Paula, ubi, apostolatum navans, duas invenit religiosas Capuccinas, quae etiam extra claustrum eadem ratione vagabantur, cum quibus et aliis cooperatoribus primum initium dedit Instituto Sororum Capuccinarum a Matre Divini Pastoris pro christiana et humana institutione pauperum. Licet infirme esset valetudinis, totam vitam Servus Dei impendit religiosarum spirituali provectui earumque operum dispositionem curavit, quam tempora illa peculiariter Ecclesiae infensa peraspere vexaverunt.

Iamiam viribus infractus ac diutina apostolica navitate confectus, die 27 mensis Februarii anno 1871 Barcinone, dum eucharistica celebrabat mysteria, pie in Domino quievit.

Summus Pontifex Benedictus XVI, die 22 mensis Decembris anno 2008, professus est Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse.

Canonizationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam subiecit miram sanationem, quae Barcinone occurrit, Sororis Helgae Yaneth Rincón Prieto, virginis, quae iam inde ab adulescentia luminum incommoda animadvertere inceperat, qui sive longe conspectum amplius non ferebant sive deformi oculorum cornus flexione graviter affligebantur. Insequentibus annis seduliores clinicae perscrutaciones, quas saepius suscepit, ostenderunt progrediens infirmitatis incrementum, nec ulla praeberi poterat integra morbi sanatio, nisi chirurgica sectio instructa, quae refractioni lucis opitularetur. Aestivo sidere anni 1995, Helga,

quae interdum Institutum Sororum Capuccinarum a Matre Divini Pastoris ingressa erat, cum usum oculorum vitreorum ferre non posset, ad divinum auxilium devote confugit, per intercessionem Servi Dei et Fundatoris Instituti sui impetrans, ut e tanto molesto labore eriperetur. Novendiali supplicatione perfecta, mane diei 7 mensis Augusti anno 1995, dum humilibus domesticis negotiis vacabat, se ab omni lumen incommodo sanatam percepit. Insequentes perscrutationes, omnium recentissimorum evolutorumque instrumentorum ope patratae, confirmaverunt plenam recuperationem omnis visionis facultatis et iuvenis aegrotae perfectam sanationem.

Clarissime patuit congruentia temporis, sicut et nexus inter invocationem Venerabilis Servi Dei et sanationem Sororis Helgae Rincón Prieto, quae nunc optima valetudine gaudet et normales exinde vitae consuetudines gerere potest.

De hac mira habita sanatione apud Curiam Archiepiscopalem Barcinonensem a die 21 mensis Iunii et ad diem 3 mensis Novembris anno 2006, neenon apud Curiam Archiepiscopalem Bogotensem inter dies 3 et 5 mensis Augusti eiusdem anni, Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 27 mensis Aprilis anno 2007 probatae sunt.

Dicasterii Medicorum Collegium in Sessione diei 26 mensis Martii anno 2009 una voce ac sententia sanationem rapidam, completam, duraturam et inexplicabilem secundum hodiernam scientiam medicam fuisse affirmavit.

Die 16 mensis Iunii eiusdem anni, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum prospero cum exitu factus est, cuius sententiam Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, die 27 mensis Octobris anno 2009 habita, Ponente Causae Excellentissimo Domino Petro Iacobo De Niccolò, Archiepiscopo tit. Martanaënsi Tudertinorum, confirmavit.

Et in utroque coetu sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis Servi Dei Iosephi Tous y Soler, Presbyteri ex Ordine Fratrum Minorum Capuccinorum et Fundatoris Sororum Capuccinarum a Matre Divini*

Pastoris, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione Sororis Helgae Yaneth Rincón Prieto a « miopia bilaterale di grado medio in soggetto adulto ».

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris anno Domini 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ MICHAËL DI RUBERTO
Archiep. tit. Biccarense, *a Secretis*

GRANATEN.

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Leopoldi ab Alpandeire (in saec.: Francisci Thomae Márquez Sánchez), Laici Professi Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum (1864-1956)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Dei Servus Leopoldus (in saec.: Franciscus Thomas Márquez Sánchez) die 24 mensis Iunii anno 1864 ortum habuit in vico *Alpandeire*, prope Malacam in Hispania, ex devota familia ruricola. Inde a puero parentes in operibus agricolis adiuvit, peculiarem operositatis et bonitatis spiritum ostendens. Quodam autem die, audiens concionem de beato Didaco Iosepho a Gadibus, occasione festorum beatificationis huius thaumaturgi Capuccini, Servus Dei consilium cepit vitam religiosam franciscanam amplectendi, et die 16 mensis Novembris anno 1899 Hispali habitum capuccinum induit. Decisio haec absolutam vitae mutationem non constituit, sed perfectionem interiorem eorum quae secundum Evangelium iam exsequebatur. Expleto novitiatu votisque nuncupatis, Servus Dei breves transegit periodos in conventibus Hispalis, Granatae et Anticariae in Malaca. Anno 1914 Illiberim repetiit ad stipem quaeritandam, ibidem permanens usque ad mortem. Peram umeris portans, exalceatus, semper pedibus incedens, frater Leopoldus ultra quinquaginta annos ostiatim urbem viciniaque peragravitus eleemosynam pro suis

confratribus et pro pauperibus colligens. In suis peregrinationibus, modum excogitabat catechismum docendi, peccatores ad conversionem revocandi, sincerum cultum erga Virginem Mariam diffundendi. A suo simplici et frugifero ministerio numquam destitit, ne perdurante quidem periodo Belli Civilis et religiosae insectationis, quamvis non semel vita eius in discriben adducatur. Die 9 mensis Februarii anno 1956 sanctitatis circumdatus fama Granatae animam exhalavit. Summus Pontifex Benedictus XVI eius heroicas virtutes agnoscit per Decretum die 15 mensis Martii anno 2008 vulgatum.

Ad eius quod attinet beatificationem, Postulatio Causae iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum submisit coniectam miram sanationem Matritensis dominae Ileanae Martínez del Valle, quae mense Iulio anno 1994 affici variis incommodis copta est, idcirco coacta est in valetudinarium excipi; quod deinde iterum evenit ob additos dolores musculares in cruribus et brachiis, quorum causa nullum motum esseque poterat. Sequens diagnosis statum clinicum detexit adeo gravem, qui, ex gravi forma anhaemiae proveniens, in plures implicationes mutatus est, quales fuerunt nausea, difficultas deambulandi, et immo se nutriendi, debilitas diffusa in massas musculares, progrediens amissio visionis, repentinae et atroces contractiones, acuti cruciatus et insuperabiles convulsiones, infimus gradus haemoglobinae et piastrinarum, quae cum vita non congruunt, pericarditis et pulmonitis bilateralis. Quamvis curae non defuerunt, valetudo aegrotae in peius celeriter ruebat ita ut ediceretur prognosis adeo reservata quoad vitam et quoad valetudinem. His in praegravibus adiunctis, plures familiares et amici dominae Ileanae preces Domino effuderunt, sanationem petentes per intercessio nem Venerabilis Servi Dei; quinimmo quaedam amica dono ei imaginem tradidit cum quadam particula reliquiarum fratris Leopoldi, infirmam simul exhortans ad invocandum humilem capuccinum de Alpandeire. Ipsa quidem nocte, qua condicio iuvenis aegrotae in desperationem adducebatur, mater eius aliaeque personae in valetudinarii sacello manserunt ad orandum. Sequenti die detectum est Ileanam mirum in modum convalescere: ex improviso dolores et fatigatio evanuerunt, cordis palpitatio naturalem resumit rhythmum et omnes valores ad normam redierunt; praeterea ex variis sequentibus investigationibus clinicis compertum est tum residua omnino defuisse, quae ex experientia aperte praevidentur, tum statum clinicum et functionalem apparatum artuumque prius affectorum nunc iuxta normam valere.

Aperte patent concomitantia chronologica et nexus inter invocationem factam per intercessionem Servi Dei atque sanationem dominae Ileanae Martínez del Valle, quae in praesens bona fruitur valetudine, et normalem vitae relationem gerere potest.

Circa hanc miram assertam sanationem apud Curiam Archidioecesanam Matritensem a die 20 mensis Februarii ad diem 24 mensis Novembris anno 2006 instructa est Inquisitio dioecesana, cuius iuridicam auctoritatem haec Congregatio approbat per Decretum editum die 28 mensis Novembris eiusdem anni 2006. Consilium Medicum Dicasterii in Sessione diei 29 mensis Ianuarii anno 2009 sanationem edixit celerem, perfectam et constantem fuisse et inexplicabilem sub lumine hodiernae scientiae medicae. Die 20 mensis Maii anno 2009 habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, cuius favens sententia confirmata est a Patribus Cardinalibus et Episcopis in Sessione Ordinaria die 27 sequentis mensis Octobris congregatis, Ponente Causae Exc.mo D.no Andrea Maria Erba, Episcopo emerito Veliterno-Signino.

Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis Servi Dei Leopoldi ab Alpandeire (in saec.: Francisci Thomae Márquez Sánchez), Laici Professi O.F.M. Cap., videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione dominae Ileanae Martínez del Valle a «Lupus eritematoso sistémico (LES) complicato da anemia emolitica autoimmune, porpora trombotica trombocitopenia, poliradicolneuropatia periferica demielinizzante (Sindrome di Guillain-Barré), pneumopatia interstiziale, nefropatia lupica, pericardite».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris anno Domini 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ MICHAËL DI RUBERTO
Archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*

GIENNEN.

**Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Emmanuelis Lozano Garrido,
Christifidelis Laici (1920-1971)**

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Servus Dei Emmanuel Lozano Garrido, vulgo «Lolo» nuncupatus, Linariae, intra fines dioecesis Giennensis, die 9 mensis Augusti anno 1920 natus est. Quintus ex octo filiis, ad fontem baptismalem ductus est paroeciae Sanctae Mariae in ipsa natali urbe. Adhuc puer paterno et adulescentiae tempore materno quoque amore orbatus, consociationi illi iuvenum laicorum, cui nomen Actionis Catholicae, adhaesit, quae indolem et spiritum eius admodum corroboravit et alte informavit. Annis 1936-1939 bellum civile, quod in Hispania interdum flagraverat, in saevam persecutionem religiosam exarsit, in cuius angustis tempestatibus, alterius Tharsiciei instar, Emmanuel plures menses Sanctam Communionem clandestine distribuit, quapropter in carcerem coniectus est, ubi vero nihilo tamen setius, quam soror minor, Lucia, ei inter flores conditam occulte subintroduxerat, aliquando Eucharistiam adorare valuit. Dein e custodia ad aciem traductus est.

Post bellum Servus Dei non modo in studium et labore, sed etiam in apostolicam navitatem intendit, gaudium infundens in omnes, qui ei ocurrabant, et graves quoque dignitates in Actione Catholica gerens. Dum vero vicesimum quartum agebat aetatis annum, molestiis rheumaticis laborare incepit, quae eum omnino paralyticum effecerunt, asperrimis doloribus correptum et super sellam rotalem duodeviginti annos tenaciter retentum, quorum ultimos novem in tenebris caecitatis degit. Asperitas infirmitatis apostolatus fervorem, tamen, nullatenus imminuit: Emmanuel, enim, ad sedulum negotium scriptoris diurnalis et litterarum periti se contulit, operam piam cui nomen «Sinai, coetus orantium pro catholicis editionibus provehendis» fundavit et impensius per litteras membris eius infirmis, qui numerum trecentorum excedebant, atque monasteriis strictioris observantiae communicavit. In verum «sacramentum doloris» mutatus, tanta fortitudine passiones suas vixit, ut eorum impetum numquam quereretur, immo in vivida laetitia consisteret. Linariae, die 3 mensis Novembris anno 1971, pie in Domino quievit.

Summus Pontifex Benedictus XVI, die 17 mensis Decembris anno 2007, professus est Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse.

Canonizationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam subiecit miram sanationem pueri Rogerii de Haro Sagra, qui, anno 1972, dum quartum agebat aetatis annum, morbilli contagione correptus, febrim atque acres dolores in abdomine percipere cooperat. Linaria Matritum transvectus, chirurgicae sectioni subiectus est necnon necessariis subsequentibus curis antibiotici remedii ope suppeditatis. Cursus autem infirmitatis ita in peius ruit, ut nova chirurgica sectione opus esset, quae ingentem in alveo peritoneali ostendit puris copiam pergraviter propagatam una cum ampla intestini necrosi. Condiciones, ergo, infirmi etiam graviores evaserunt, cum parvulus aegrotus identidem vomuisset ac pondus adeo trepide amisisset, ut, post novam organorum corruptionem, fere exanimatus videretur.

Cum vitam eius in tanto esset discrimine, omnis parvuli Rogerii familia protinus ad divinum auxilium confugit per intercessionem Servi Dei Emmanuelis Lozano Garrido, quam perseveranter ac ferventer expostulaverunt; atque etiam Lucia, Venerabilis soror illa, eiusdem precationibus se adiunxit ac pueri pulvino crucifixum, quem Servus Dei manibus tenebat in articulo mortis, supposuit. Biduo post, valetudo infirmi repente proficere coepit usque ad rapidam et completam sanationem, nullo superstite effectu, qui ex more chirurgicis patratis sectionibus prodeunt.

Clarissime patuit congruentia temporis, sicut et nexus inter invocationem Venerabilis Servi Dei et sanationem Rogerii de Haro Sagra, qui nunc optima valetudine gaudet et normales exinde vitae consuetudines gerere potest et ipsis ludis gymnicis delectari.

De hac mira habita sanatione apud Curiam Episcopalem Giennensem inter dies 3 mensis Februarii et 29 mensis Martii anno 2000 Inquisitio diocesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 3 mensis Iunii anno 2000 probatae sunt.

Dicasterii Medicorum Collegium in Sessione diei 17 mensis Ianuarii anno 2008 una voce ac sententia sanationem, licet gravis discriminis vitae infectionis causa rapidam, completam, duraturam et inexplicabilem secundum hodiernam scientiam medicam fuisse affirmavit.

Die 15 insequentis mensis Februarii eiusdem anni, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est, cuius prosperam sententiam Sessio

Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, die 29 mensis Septembris anno 2009 habita, Ponente Causae Excellentissimo Domino Lino Fumagalli, Episcopo Sabinensi-Mandelensi, confirmavit.

Et in utroque coetu sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis Servi Dei Emmanuelis Lozano Garrido, christifidelis laici, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione pueri Rogerii de Haro Sagra a «stato settico secondario da pseudomonas aeruginosa in soggetto con peritonite evoluta in peritonite plastica, secondaria ed appendicite gangrenosa perforata post-morbillosa sottoposta ad asportazione; necrosi intestinale operata di ileo-resezione (20 cm.)».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris anno Domini 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ MICHAËL DI RUBERTO
Archiep. tit. Bicearensis, *a Secretis*

BENEVENTANA

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Teresiae Manganiello, iuvenis saecularis e Tertio Ordine S. Francisci, inspiratrixis sororum Franciscaium Immaculatarum (1849-1876)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Serva Dei Teresia Manganiello nata est Montefusci, intra fines Archidioecesis Beneventanae, die 1 mensis Ianuarii anno 1849, e rustica pro-

fundae pietatis familia. Puella modo duodecim annorum votum emisit virginitatis et die 15 mensis Maii anno 1871 professionem religiosam in Tertio Ordine Sancti Francisci, apud quem mirum iter perfectionis consummavit, testimonium praebens magnae pietatis et devotionis praesertim erga Eucharistiam et Beatissimam Mariam Virginem, et extraordinariam paenitentiae conversationem vixit, quam cum profunda oboedientia et humilitate comitabatur. Anno 1874 licet phtisi correpta, mirabilia tamen laetae tolerantiae poenarum infirmitatis praebuit exempla et patientis animi aequitatis et Seraphici Patris Francisci serenitatis ostendit testimonium. Die 4 mensis Novembris anno 1876 pie in Domino quievit.

Beatificationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam subiecit miram sanationem Domini Hermanni D'Alfonso, litterarum geruli quinquaginta et quinque annorum, quem Romae mane diei 13 mensis Octobris anno 2001, laborem exercentem, improvisa ac repentina cordis pulsus et sanguinis transitus cessatio corripuit, quae, longius producta, eum exanimem, venarum pulsu anhelituque omnino exortem reliquit. Ambulatorii currus ope in loculamentum valetudinarii intensivis curationibus sepositum translatus, medici immane systematis nervorum iam provectum damnum agnoverunt, quod insequentia examina quoque confirmaverunt, et, perpensa gravitate et difficultate casus, prognosim infaustam quoad vitam et valetudinem edixerunt.

Exinde cum vita eius in extremo esse discrimine constitit, simul ad divinum configurerunt auxilium per intercessionem Servae Dei Teresiae Manganiello infirmi proximi una cum presbytero cappellano et aliis in nosocomio receptis aegrotis et ipsis Sororibus Immaculatinis Sancti Francisci, quae Venerabilem puellam tamquam «inspiratricem et lapidem angularem Instituti» sui habebant. Quae invocationes usque ad plenam infirmi sanationem processerunt, quae inter dies 2 et 4 mensis Novembris patuit, cum Hermannus ad loculamentum pro cordis curationibus constitutum translatus est, eodem vero tempore tridui in vico Sancti Aegidii apud Montefuscum, in commemo ratione transitus Servae Dei celebrati, quod enim — sicut dictum est — die 4 mensis Novembris occurrit. Die 15 mensis Novembris anno 2001, Dominus Hermannus, integra cum esset corporis valetudo, a nosocomio dimissus est.

De hac mira habita sanatione apud Tribunal Vicariatus Urbis inter dies 29 mensis Aprilis et 28 mensis Novembris anno 2002 Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 22 mensis Maii anno 2003 probatae sunt.

Dicasterii Medicorum Collegium in Sessione diei 2 mensis Iulii anno 2009 una voce ac sententia sanationem inexplicabilem secundum hodiernam scientiam medicam, praesertim deficientibus in systemate nervorum effectibus pulsus cordis et anhelitus cessationis longius productae, fuisse affirmavit eamque rapidam, completam et duraturam censuit.

Die 22 mensis Septembris anno 2009 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est et die 16 mensis Novembris anno 2009 Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Excellentissimo Domino Francisco Croci, Episcopo titulari Potentino in Piceno, et in utroque coetu sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, edictum est sanationem Domini Hermanni D'Alfonso verum miraculum fuisse intercessioni Venerabilis Servae Dei Teresiae Manganiello adscriptum.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis Servae Dei Teresiae Manganiello, christifidelis laicæ e Tertio Ordine Sancti Francisci, videlicet de celerrima, perfecta ac constanti sanatione Domini Hermanni D'Alfonso a «danno cerebrale post-anossico di origine cardiaca (arresto cardio-circolatorio prostratto)».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris anno Domini 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ MICHAËL DI RUBERTO
Archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*

VARSAVIEN.

Beatificationis seu Declarationis martyrii Servi Dei Georgii Popieluszko, Sacerdotis dioecesani († 19 Octobris 1984)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

Deus «ad annuntiandum laeta mansuetis misit me, ut mederer contritis corde» (*Is 61, 1*).

Verba antiqui prophetae Israelis, quae Iesus in synagoga Nazarethana sibi appropriavit, sacerdotalis vitae propositum constituerunt Servi Dei Georgii Popieluszko; et ab eo occasione primae eucharisticae celebrationis scripta extremam significarunt rationem eius supremae testificationis erga Dominum.

Servus Dei die 14 mensis Septembris anno 1947 in loco *Okopy* prope *Suchowola* in Polonia e familia agricolarum christiana traditionis est ortus. Sub nomine Alfonso baptizatus est, quod postea in Georgium Alexandrum mutavit. Sacerdotii desiderio ductus, Seminarium dioecesanum Varsaviae est ingressus, sed spatio unius tantummodo anni formationis philosophicae et theologicae transacto, eam interrumpere coactus est ut militare munus adimpleret. Biennium quod in exercitu vixit, prima exstitit maioris momenti periclitatio eius vocationis, quandoquidem vexationes ob eius religiosa principia obire debuit. Curriculis deinde expletis, die 28 mensis Maii anno 1972 presbyteratus ordine est insignitus.

Iuveni sacerdoti munus vicarii paroecialis concreditum est, quod ille deinde apud varias exercuit communitates. Pastoralem quoque operam pro valetudinis praestitit administris et universitatum tironibus. Superiores advertentes valetudinem Servi Dei in deterius ruere, eum a munere vicarii solverunt et destinarunt eum in paroeciam sancti Stanislai Kostka, in Varsaviae regione *Żoliborz*.

Hac enim periodo, qua singularis spirabatur aura laetitiae ob electionem Servi Dei Ioannis Pauli II ad cathedram Petrinam, et eodem tempore oriebatur conatus renovationis spiritualis et democraticae Nationis, quos actio secuta est opificum motus inspirationis catholicae nuper constituti, ille in mundum operariorum est ingressus; immo, etsi invitus, istius dux est factus credibilis et probatus, suam semper sacerdotalem identitatem servans et sui ministerii indolem defendens. Ita sese gerebat, etiamsi diversimode et de gravitate rerum conscientius, cum auctoritates statales communistarum belli

statum introduxerunt (1981-1983), ut instaurationis processum opprimerent, quem comprehensiones multorum sunt prosecutae, severae deminutiones et iurum nuper recognitorum abrogationes. Peculiare signum eius navitatis docendi fuerunt «Missae pro patria» ab eo ipso celebratae, quibus plurimi intererant fideles tum e Varsavia provenientes tum ex longinquis urbibus.

Eius in ministerio singularis exhibitus est sensus pastoralis erga difficultates quas obibant dolentes, animo fracti, erroribus abrepti, desperati. Ille noverat quomodo omnes curaret et iuvaret ut in spiritu evangelico renoverentur. Apostolus fuit et indefatigabilis minister sacramenti reconciliationis. Fidelibus spem restituebat malum bono vincendi atque novam virtutem in vita fidei suscitabat. Totum opus pro Ecclesia et homine firma imbutum est sacerdotali spiritualitate, ascesi crucis atque alta Mariali pietate quam e familiae hereditate accepit.

Instar reactionis erga eius pastoralem navitatem, auctoritates communistarum vehementem paraverunt contumeliae et vexationis contentionem, accusantes quoque eum de actione politica et contra legem — ut odium fidei absconderent — cui etiam militiae provocaciones et processus iudiciales sunt adiuncti. Ille minaces accipiebat epistulas, telefonica turpiloquii colloquia atque comminationes. Conscius se per eiusmodi pastorale ministerium in discrimine vitae versari, adfirmare consueverat: «Hunc populum relinquere nequeo, qui per meam vocem Ecclesiae doctrinam exaudit, nec tantum de me ipso cogitare. Cum iis usque ad finem manere debeo». Postremis eius vitae diebus memorantur verba: «Limen superavi terroris, nullum timeo. Ad omnia sum paratus. Fiduciam habeo in Deum». Hoc spiritu suam pastoralem operam usque ad postremas vitae horas est prosecutus.

Die 13 Octobris anno 1984 primae insidiae in vitam Servi Dei fefellerunt, sed die 19 eiusdem mensis a tribus magistratibus Ministerii Negotiorum Internorum raptus est et horride percussus ita ut eodem die mortem obierit. Corpus eius, saxorum mole gravatum, in flumen Vistulam est ejectum. Timor tamen seditionis popularis auctoritates incitavit ut inquisitiones inciperent, atque, post comprehensionem homicidarum, die 30 mensis Octobris cadaver eius repertum est. Exsequiis Servi Dei ingens multitudo fidelium interfuit unde sponte nata est probatissima *fama martyrii* quae magis magisque progrediebatur et diffundebatur.

Vigore huius famae apud Curiam Archidioecesanam Varsaviae a die 8 mensis Februarii anni 1997 ad diem 8 mensis Februarii anni 2001 Inquisitio dioecesana est instructa, cuius iuridica auctoritas per Decretum Congregatio-

nis de Causis Sanctorum die 14 mensis Decembris anno 2001 est recognita. Die 20 mensis Ianuarii anno 2009 Consultorum Theologorum actus est Peculiaris Congressus, qui validitatem recognovit elementorum materialium et formalium martyrii. Hic positivus exitus die 1 mensis Decembris anno 2009 est confirmatus a Patribus Cardinalibus et Episcopis in Sessione Ordinaria congregatis, Causae Ponente Eminentissimo Domino Stanislao S.R.E. Cardinale Rylko.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Archiepiscopo Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servi Dei Georgii Popieluszko, Sacerdotis Dioecesani, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ MICHAËL DI RUBERTO
Archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*

BAREN.- BITUNTINA

Canonizationis Beati Iacobi Illyrici de Bitecto, laici professi ex Ordine Fratrum Minorum (1400-1496)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Beati mundi corde, quoniam ipsi Deum videbunt (*Mt 5, 8*). Vere mundi corde sunt, qui terrena despiciunt, caelestia quaerunt et semper adorare et videre Dominum Deum vivum et verum mundo corde et animo non desistunt » (*S. Franciscus Assisiensis, Admonitiones*, 16).

Humilis Frater Minor Iacobus de Bitecto, quem Summus Pontifex Clemens PP. XI, felicis recordationis, die 29 mensis Decembris anno 1700 titulo Beati honestavit, plenam vixit evangelicam mundorum corde beatitudinem, perfecti religiosi omnino Dei consecrati in vita sua consummans virtutes.

In civitate Iadere in Dalmatia Beatus anno fere 1400 natus est. In familiari paupertate aequo vultu ac laeto christianaे conversationis amplexu iuuentutem degit, donec, dum tricesimum primum aetatis annum agebat, patriam reliquit et una cum aliis incolis suis in Apuliam migravit, ut stabilem laborem quaereret. Adventum Domini hic praestolatus est, qui perfectissimum certissimumque ei ostendebat Evangelii iter. Pro amore paupertatis discalceatus, Pauperculi Assisiensis filius esse ferventer exoptans, apud Conventum Franciscanum Bitectinum acceptus est, in quo professionem religiosam emisit.

In hac nova patria Beatus Iacobus uti simplex frater laicus se gessit. Oboedientia ei identidem officia sacristae, obsonatoris, hortulani commisit et mendici stipem pro bono fratrum sociorum quaeritantis. Muneribus laeto ac benigno corde functus est, operis suae gratiam devotionis et orationis spiritu exercens. Constans fuit Regulae eius observantia, mira simplicitas, summa in eo mundi rerum abiectio. Conventus Sanctae Mariae apud Insulam Conversani, Sancti Petri Barensis, Sanctae Mariae Angelorum apud Cassanum in Murgiis et Sancti Francisci de Bitecto eius gavisi sunt benicitatis, mansuetudinis, modestiae actuositatisque moribus. Contemplationi usque ad mysticam caelitum communionem deditus, Frater Iacobus peculiarem erga Beatissimam Virginem Mariam pietatem coluit, quam inde ab infantia elegit uti principem consiliorum ministram, magistram et matrem. Prophetiae denique miraculorumque dono Deus eum quoque ditare voluit.

Humilitas, discessus a mundo et silentium conversationis eius fuerunt insignia, sicut et substantialis rerum naturae exquisitio. Quae vitae lineamenta eum minime vero ad solitudinem duxerunt, magis autem ad maiorem sollicitudinem amoris, servitii, proximitatis et caritatis erga pauperes. Frater Iacobus fuit, temporibus suis, pacis et concordiae seminator.

Post annum 1480 Bitectum destinatus est, ubi initium dederat religiosae suae conversationis mandatis sancti Francisci accommodatae. Vinculum eius peculiare cum civibus huius nobilis civitatis in dies corroboratum est et usque ad diem supremum profecit. Stipem quaeritans, non modo omnes proventus pro amore Dei postulavit, sed omnibus etiam, quas visitabat, familiis lucem

simplicis illius et efficacis verbi Evangelii attulit. Quocumque perveniret, pacem et bonum ominabatur, omnium conciliabat corda et suavitatem gratiae diffundebat.

Licet iam proiectae esset aetatis, Frater Iacobus iam fractas vires suas impedit, ut aegrotis adsisteret. Caritate erga omnes egenos, praesertim in creberrimis siccitatibus, praefulsit et numquam remisit quominus aquam ex puto Conventus exhaustam distribueret. Grassante labe anno 1483, usque-quaque interfuit, ut omnibus benefaceret, aegrotos sanaret, incertos illuminaret, miserias extolleret et actis operibusque viam regalem caritatis collustraret. Hucusque pervenit, ut vitam ipsam, ad tantae labis liberationem a Deo impetrandam, utpote holocaustum offerret. Acerba eius valetudo, quam per dolens flexio corporis et surditas fere summa saeviter adauxit, prorsus hanc suipsius oblationem Domino consecuta est.

Soror mors vitam eius meritis effertam in Conventu Bitecti, anno fortasse 1496, abstulit. Corpus eius, quod viginti circiter annos post mortem incorruptum inventum est, etiamdum asservatur in Sanctuario ei dicatum, quo permulti devote accedunt peregrini, ut consolationem et lucem fidei inveniant.

Summus Pontifex Clemens XI die 29 mensis Decembris anno 1700 eum in numerum Beatorum rettulit.

Cum cultus Beati, qui iam a longo tempore effulsit, non modo in Italia, sed etiam peregre, propagatus esset, die 27 mensis Iunii anno 1989 apud Curiam Bareensem - Bituntinam Canonizationis Causa inita est per celebracionem Inquisitionis dioecesanae super continuatione famae sanctitatis necnon super virtutibus. *Positione* anno 1998 confecta, die 30 mensis Novembris anno 1999, in Sessione Consultorum Historicorum et die 7 mensis Novembris anno 2008 in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Beatus more heroum virtutes christianas exercuisset.

Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 27 mensis Octobris anno 2009, audita relatione Excellentissimi Domini Marcelli Semeraro, Episcopi Albanensis, Causae Ponentis, professi sunt Beatum Iacobum Illyricum virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens,

hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Beati Iacobi Illyrici de Bitecto, laici professi ex Ordine Fratrum Minorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ MICHAËL DI RUBERTO
Archiep. tit. Bicecensis, *a Secretis*

MEDIOBURGEN. et MONACEN.

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Ward (in saeculo: Ioannae), fundatrix Instituti Mariae Virginis (hodie Congregationis Iesu) (1585-1645)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«*Omnes amo in Deo, quia vivere non licet sine amore*».

Haec Venerabilis Servae Dei Mariae Ward, quae saepius repetere diligebat, verba mira cum singularitate pietatis atque animi rationibus tantae mulieris personare videntur, quae evangelio caritatis et servitii tempore aerium societatis angustiarum eximia constantia adhaerere valuit, in seipsa, Iesu Crucifixi amantissima nupta, peculiari conformitate imaginem perficiens «mulieris fortis» illius in Sacris Scripturis recurrentem.

Venerabilis Serva Dei die 23 mensis Ianuarii anno 1585 in vico v.d. *Mulwith* prope Riponiam, in pago Angliae Eboracensi, nata est, ad baptismalem fontem ducta nomen sumens Ioannae, quod postea in Mariam mutavit. Parentes eius, ex vetusto ac nobili rurum possessorum genere, cum fervidi christifideles catholici essent, ea tempestate tam religionis conflictationibus

dilacerata multa passi sunt acta persecutionis, quae tamen fidelitatem eorum erga Romanum Pontificem minime corripare valuerunt. His in discordiae iniquitatisque adiunctis iuvenis Ioannae coaluit.

Adulescentiae tempore Serva Dei se ad vitam religiosam a Domino vocari animadvertisit. Facultate autem eguit hanc vocationem persequendi, cum conventus mulierum catholicae confessionis in patria iam non essent. Tantum ergo vicesimum primum aetatis annum agens in Nederlandiam Hispanicam transiit, ut monasterium Clarissarum Audomaropolitanum ingrederetur, in quo, recepto nomine Mariae, stipis colligendae munere functa est.

Magno spiritu oboedientiae hoc parvum onerosumque ministerium exercuit; dein, vero, sive de Superiorum iudicio sive de intimae, quam experta erat, contemplationis virtute, quaenam eluxit missio eidem a Domino committenda, scilicet religiosa atque humana institutio puellarum. Una cum aliquibus sociis, itaque, vitam iuxta «beghinarum» modum, moderantibus Patribus Societatis Iesu, degere incepit.

Inceptum mulieres provehendi ad institutionem educationemque, operis ratione, earundem adimplebat desiderium, ut diversis in societatis adiunctis magis magisque peculiarem ac principem haberent partem, quod vero oculis multorum, aversis illius temporis mentibus mulierum provectui, nimis apparebat anceps. Servae Dei, ergo, non modo incommoda, sed vere aspera impedimenta undique loci, rei et circumstantiis haud defuerunt.

Omnibus in adiunctis Maria sese amicitiae proclivem fervorisque divitem ostendit, pacificationi promptam, in opinionibus disputandis fortem et serenam, coram falsis iudiciis prudentem, alacrem et actuosam etiam tempore dubitationis et repugnantiae. Fortis natura profunda spiritualitate innitebatur, oratione et constanti confisaque docilitate ad voluntatem Dei et ardentis erga Eucharistiam et filiali erga Beatam Mariam Virginem, necnon sedula erga Angelos et Sanctos pietate enutrita. Humilitate ac perseverantia conscientis faber consilii a Deo ipso inflati esse quaequivit et per indefessam navitatem suam extraordinariumque ingenium dispositionis superare valuit omnimas difficultates et nuntium suum pro dignitate et proiectu mulierum ubique diffundere.

Et multiplicatis nimirum cum ipsa dissensionibus, Maria fundationi Constitutiones, quae Instituti directam et immediatam oboedientiam Summi Pontificis contemplarentur, tribuendas statuit. Quae autem extrema appellatio ad Urbem perlonga fuit et molestiis referta: licet, enim, Institutum primo profecisset et rapide multas in Europae nationes

permanavisset, dissensiones, tamen, deinde adeo flagraverunt, ut non modo Congregatio supprimeretur, sed fundatrix ipsa vinculorum ignominiam Monachii in Bavaria acciperet.

Tantis in angustissimis adiunctis magnanimitas vero Mariae Ward eni-
tuit, sicut et eminens atque heroica eius virtus. Conscia innocentiae suaे,
persequi iugiter voluit quod Deus ipsi clare revelandum curaverat. Miro ergo
fidei, oboedientiae atque humilitatis actu semitas Domini omnibus abditas
suscepit et numquam defecit summae ac purae fidelitati suaे erga Romanum
Pontificem, quam iam inde a iuventute vixit et iugiter professa est.

Opus et fama eius perierunt, cum Maria, iam graviter infirma, in patriam Angliam rediit, ubi pauperrima die 30 mensis Ianuarii anno 1645 obiit.
Exuviae depositae sunt in coemeterio ecclesiae Anglicanae Sancti Thomae in vico Osvaldi.

Tametsi plures excussae sunt difficultates quoad acta eius et Institutum ab ipsa fundatum, ob celebratam Servae Dei sanctitatis famam, quae magis in dies post mortem increvit, apud Curias Medioburgensem a die 11 mensis Octobris anno 1929 ad diem 14 mensis Decembris anno 1932 et Monacensem in Bavaria a die 7 mensis Iulii anno 1930 ad diem 17 mensis Martii anno 1932 Processus Ordinarii celebrati sunt, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 20 mensis Maii anno 1994 probatae sunt. *Positione* confecta, die 3 mensis Octobris anno 1995 in Sessione Consultorum Historicorum et die 22 mensis Maii anno 2009 in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu discep-
tatum est, iuxta consuetudinem, an Serva Dei more heroum virtutes chris-
tianas exercuisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 17 mensis Novembris anno 2009, audita relatione Excellentissimi Domini Petri Iacobi De Niccolò, Archiepiscopi titularis Martanaënsis Tudertinorum, Causae Ponentis, professi sunt Servam Dei Mariam Ward, fundatricem, virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Cari-
tate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia,
Temperantia et Fortitudine iisque adnexit in gradu heroico Servae Dei Mariae*

Ward (in saeculo: Ioannae), Fundatrix Instituti Beatae Mariae Virginis (hodie Congregationis Iesu), in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ MICHAËL DI RUBERTO
Archiep. tit. Biccarenensis, *a Secretis*

CONGREGATIO PRO EPISCOPIS

PROVISIO ECCLESIARUM

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Sanetissimus Dominus Benedictus Pp. XVI, per Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae sequuntur Ecclesiis sacros praefecit Praesules: